

## اون: کره شمالی بدترین شرایط را می‌گذراند



خبر گزار رسمی کره شمالی روز گذشته (چهارشنبه) گزارش داد، رهبر کره شمالی از اعضای کلیدی و اصلی حزب حاکم کارگران خواست تا در انجام برنامه اقتصادی پنج ساله جدید این کشور فعال تر و مسئولیت پذیر تر باشند. به گزارش رویترز، این اظهارات پس از آن مطرح شدند که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی هفته گذشته از سایت پروژه ساخت ۵۰ هزار دستگاه آبار تانمان در پیونگ یانگ بازدید کرد و خواستار تلاش بیشتر در ساخت و توسعه مسکن شد؛ پروژه‌ای که بخشی از برنامه اقتصادی‌ای است که در کنگره ماه ژوئیه اعلام شد. خبرگزاری کی‌سی‌ان‌ای کره شمالی گزارش داد: کیم جونگ‌اون روز سه‌شنبه در کنفرانس با حضور اعضای حزب حاکم سخنرانی کرد. این کنفرانس در حالی برگزار شد که کشور نسبت به دورنمای اجرای تصمیمات اتخاذ شده در کنگره ژوئیه از روحیه بالایی برخوردار است. در این گزارش آمده است: ۱۰ هزار تن از جمله دبیران حزب با بخش‌های مختلف به ویژه سایت‌های تولیدی، مقامات ارشد استانی و دبیران ارشد کمیته‌های حزب در این کنفرانس حضور داشتند. کیم جونگ‌اون در جریان سخنرانی افتتاحیه این کنفرانس گفت: دبیران و مدیران حزب از اعضای اصلی کادر بدنه حزب ما و پرچمداران در اجرای سیاست حزب حاکم هستند. کمیته مرکزی حزب حاکم کارگران انتظار دارد که شمع‌های ترومسولیت‌پذیر تر عمل‌کننده‌گانه‌ای که هسته‌های حزب را تقویت کنید، وی افزود: شما باید با آگاهی و اشتیاق سیاسی بالا در این کنفرانس شرکت کنید و به‌طور جدی مطالعه کنید که اگر می‌خواهید اعضای حزب و سایر قشر کارگر ابرای اجرای تصمیمات اتخاذ شده کنگره حزب ترغیب کنید، چگونه باید وارد عمل شوید. کیم جونگ‌اون همچنین اذعان کرد که کشورش باید در این اوضاع و شرایط مواجهه است. وی گفت: بهبود استانداردهای زندگی مردم حتی در بدترین شرایط که در جریان آن ما مجبور به غلبه بر چالش‌های بی‌سابقه‌ای هستیم به نقشی که گروه‌ها و سازمان‌های کلیدی و اصلی حزب ایفا می‌کنند، بستگی دارد. کارشناسان می‌گویند کیم جونگ‌اون هم‌زمان با نزدیک شدن به ۱۰ سالگی حکمرانی‌اش احتمالاً با سخت‌ترین دوران روبه‌روست چرا که پاندمی کرونا در کره شمالی به اقتصاد متزلزل این کشور که به دنبال تحریم‌های تحت رهبری آمریکا به خاطر برنامه تسلیحات اتمی‌اش فلج شده، شوک بزرگ‌تری وارد کرده است. کیم جونگ‌اون در این کنفرانس همچنین از واحدهای اصلی و کلیدی حزب به خاطر حضورهایی که باید فوراً در آن‌ها توسعه پایدار و سالم حزب حاکم تضمین شود، انتقاد کرد.

## مرگ بیش از ۴۰۰۰ بیمار کرونایی ظرف ۲۴ ساعت در برزیل



مقامات برزیل از جان باختن بیش از ۴۰۰۰ بیمار کرونایی ظرف ۲۴ ساعت برای اولین بار در این کشور خبر داده و تأکید کردند که شیوع گونه‌های مسری‌تر ویروس موجب افزایش شدید موارد ابتلا شده است. به گزارش اسپوتنیک، بیمارستان‌های برزیل مملو از بیمار شده است و در برخی از شهرها بیماران در انتظار دریافت خدمات درمانی جان خود را از دست می‌دهند و نظام سلامت در بسیاری از مناطق در آستانه فروپاشی است. تاکنون بیش از ۳۳۷ هزار نفر در برزیل بر اثر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ جان خود را از دست داده‌اند و این کشور پس از ایالات متحده در رتبه دوم به لحاظ آمار بالای فوتی‌های کرونا قرار دارد. آمار بالای فوتی‌های کرونا ویروس در برزیل در حالیست که رئیس جمهوری این کشور با اعمال محدودیت‌های کرونایی به منظور مقابله با شیوع بیماری مخالف است. وی مدعیست که تأثیرات مخرب اقتصادی ناشی از اعمال محدودیت‌ها از تأثیرات شیوع کرونا ویروس بیشتر است و این در حالیست که عده‌ی زیادی در این کشور روزانه بر اثر ابتلا به کووید-۱۹ جان خود را از دست می‌دهند. وی با انتقاد نسبت به اعمال قرنطینه بر این باور است که این اقدامات با خطر بروز چاقی و افسردگی مرتبط است!

## سفر نخست‌وزیر لیبی به کشورهای عربی هم‌زمان با ترمیم روابطش با اروپا

## ترافیک دیپلماتیک در طرابلس



شیراز گلزاری

فرسایشی پایان یابد. این کنفرانس با شرکت پشتیبانان اصلی هر دو جناح درگیر در خاک آلمان برگزار شد. در آن زمان آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان اعلام کرد که آتش‌بس دائمی برقرار خواهد شد و حل و فصل اختلافات به صورت سیاسی ادامه پیدا می‌کند و کمیته‌ای متشکل از ۵ نفر از نظامیان هر طرف این درگیری (کمیته ۵+۵)، بر آتش‌بس نظارت خواهند داشت. در نهایت اواخر اسفند ماه سال گذشته بود که وزرای دولت جدید لیبی به ریاست عبدالحمید الدبیبه، طی جلسه‌ای در شهر طبرق در مقابل پارلمان ادای سوگند کرد. این جلسه در حضور گسترده طرف‌های بین‌المللی و همچنین حضور سفیران کشورهای دوست و برادر انجام گرفت. در آن زمان منابع خبری اعلام کردند که قرار بود این جلسه در بنغازی برگزار شود اما به دلایلی به طبرق (واقع در شرق لیبی) منتقل شد. طی این مراسم، قدرت به صورت رسمی از فائز السراج، نخست‌وزیر دولت وحدت ملی به دولت جدید با ریاست عبدالحمید الدبیبه تحویل داده شد.

این رویداد را باید اساساً مهمترین واقعه شمال آفریقا طی ۵ سال گذشته دانست؛ چرا که درگیری در لیبی عملاً به یکی از گسترده‌ترین و هزینه‌زاترین منازعات بین‌المللی تاریخ معاصر تبدیل شده بود که تنوع و تعدد بازیگران آن به سوز و حرور سانه‌ای تبدیل شده بود. در این میان طبیعی است که پس از انتقال قدرت در این کشور، بسیاری از طرف‌های درگیری در این کشور، به دنبال سهم‌خواهی به نفع خود خواهند رفت. به عنوان مثال دو روز پس از آنکه انتقال قدرت در لیبی انجام شد، منابع خبری از سفر قیس سعید، رئیس جمهوری تونس به لیبی خبر دادند. دفتر قیس سعید در مورد سفر وی به لیبی اعلام کرد که این سفر در چارچوب کمک تونس به روند دموکراسی در لیبی، پیوند پل‌های ارتباطی، تقویت ریزنی و هماهنگی میان رهبران دو کشور و همچنین تقویت دیدگاه‌ها و تقویت روند همکاری متمایز میان دو کشور و ایجاد همبستگی فراگیر که خواسته‌های مشروع و ملت در برقراری ثبات و رشد و توسعه را

## اینکه چرا وی در اولین سفر خود به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس عزیمت می‌کند موضوعی است که قدری پیچیده به نظر می‌آید اما در نهایت می‌تواند به ما بگوید که دولت وحدت ملی لیبی به خوبی از نفوذ اعراب منطقه در لیبی خبر دارد

آلمان، ایتالیا و حتی بریتانیا را نادیده بگیریم. در پلانی بزرگتر باید گفت که اساساً اتحادیه اروپا نفوذ زیادی از دهه‌ها قبل در لیبی دارد و به همین دلیل بود که شارل میشل، رئیس شورای اروپا به منظور نشان دادن حمایت اروپایی‌ها از تشکیل دولت جدید در لیبی سه روز پیش به این کشور سفر کرد.

او بعد از ورود به طرابلس با محمد الدبیبه، نخست‌وزیر جدید لیبی دیدار و اعلام کرد: «من می‌خواستم هر چه زودتر به لیبی بیایم تا پیغام صریح و قدرتمندی به مردم و رهبری جدید در این کشور را ارسال کنم؛ چرا که آینده لیبی در دستان شماست و فرصتی بی‌نظیر برای ساختن یک کشور یکپارچه، مستقل، با ثبات و رفاه دارد».

او در کنفرانس مطبوعاتی‌اش با نجلاء المنقوش، وزیر خارجه لیبی اعلام کرد که سفیر این اتحادیه به زودی فعالیت خود را در لیبی آغاز می‌کند. این اظهارات شارل میشل باعث شد تا بسیاری از کشورهای اروپایی و حتی عربی نسبت به بازگشایی سفارت‌های خود بیانیه صادر کنند.

به عنوان مثال پیشتر فرانسه اقدام به بازگشایی سفارت خود در طرابلس کرد و انتظار می‌رود سفارت‌های اروپایی دیگری طی هفته‌های آتی سفارت خود را در لیبی بازگشایی کنند. از سوی دیگر کریاکوس میتسو تاکیس، نخست‌وزیر یونان با ماریو دراگی، همتای ایتالیایی خود در طرابلس دیدار کرد و دو طرف در جریان این دیدار، به حمایت از لیبی پرداختند.

در این میان نکته‌ای که بیش از تحرک اروپایی‌ها حائز اهمیت خواهد بود، تمایل دولت جدید لیبی به برقراری روابط با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس است.

بر این اساس محمد حموده، سخنگوی دولت وحدت ملی لیبی روز گذشته (چهارشنبه) اعلام کرد که نخست‌وزیر این کشور سفرهایی به تعدادی از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس ترتیب داده که این

بر آورده سازد، انجام خواهد شد. این اولین سفر یک مقام خارجی پس از انتقال قدرت در لیبی به حساب می‌آید و باید آنرا شروع و تسهیل کننده مناسبات سایر کشورها با لیبی دانست؛ به گونه‌ای که اوایل فروردین ماه محمد المنفی، رئیس شورای ریاستی لیبی و معاون وی سفر رسمی را به مصر آغاز کردند و قاهره نخستین مقصد عربی المنفی پس از انتصاب در این سمت بود. اما داستان به اینجا ختم نشد!

**بازگشت اعراب و اروپا به لیبی**  
بدون تردید زمانی که در مورد لیبی حرف می‌زنیم نمی‌توانیم بازگری کشورهایمانند فرانسه،

**ورود اروپایی‌ها به لیبی دقیقاً بر خلاف منافع کشورهای عربی قلمداد می‌شود، چرا که اتحادیه اروپا خطاب به امارات و سایر بازیگران عربی در لیبی اعلام کرده که باید هر چه زودتر مزدوران سودانی که توسط عربستان و امارات بسیج شده‌اند از خاک لیبی خارج شوند و این دقیقاً همان تعارض منافع رابه تصویر می‌کشد**

سفرها با کویت آغاز می‌شود و بر این اساس نخستین مقصد عبدالحمید الدبیبه کویت خواهد بود. اینکه چرا وی در اولین سفر خود به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس عزیمت می‌کند موضوعی است که قدری پیچیده به نظر می‌آید اما در نهایت می‌تواند به ما بگوید که دولت وحدت ملی لیبی به خوبی از نفوذ اعراب منطقه در لیبی خبر دارد. توجه داشته باشید کویت تنها کشوری بود که در منازعه لیبی بی‌طرف بود و به همین دلیل دولت جدی لیبی به دنبال آن است تا از طریق این کشور به سایر دولت‌های دخیل در بحران طرابلس مانند امارات، عربستان، مصر و اردن پیام صلح و دوستی را مخابره کند.

نکته‌ای که در اینجا به نوعی یک مشکل اساسی و بهم تنیده را به وجود می‌آورد این است که ورود اروپایی‌ها به لیبی آنها را با این بزرگنمایی رسانه‌ای، دقیقاً بر می‌شود؛ چرا که اتحادیه اروپا خطاب به امارات و سایر بازیگران عربی در لیبی اعلام کرده که باید هر چه زودتر مزدوران سودانی که توسط عربستان و امارات بسیج شده‌اند از خاک لیبی خارج شوند و این دقیقاً همان تعارض منافع را صحنه سیاسی، اقتصادی، امنیتی و حتی نظامی لیبی به تصویر می‌کشد.

## خبر

## پلوسی: در روابط با ریاض بازنگری کنید



رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در سخنانی حکم ۲۰ سال حبس علیه فعال سعودی را یک ظلم و وحشتناک خواند. به گزارش عربی ۲۱، نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در سخنانی در واکنش به صدور حکم ۲۰ سال حبس برای عبدالرحمن السدحان، فعال سعودی اظهار کرد که این حکم یک ظلم و وحشتناک است. وی در این باره گفت: این حکم ظالمانه در حالی صادر شده است که مقامات سعودی السدحان را اسلحه‌های طولانی بدون محاکمه زندانی کرده بودند. وی افزود که این مسئله در چارچوب نقض بسیار نگران‌کننده آزادی بیان و نقض حقوق بشر توسط عربستان انجام می‌شود که باید توسط همه آزادی‌خواهان در سراسر جهان محکوم شود. پلوسی ادامه داد: این اقدام در کنار گزارش دفتر مدیر اطلاعات ملی درباره قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی نیاز دولت ایالات متحده

## روسیه: تحریم میانمار به جنگ داخلی منجر می‌شود



روسیه اعلام کرد که غرب با اعمال تحریم علیه خونتای میانمار که قدرت را از اول فوریه به دست گرفته، به جنگ داخلی در این کشور دامن می‌زند اما فرانسه گفته که اتحادیه اروپا به دنبال وضع تحریم‌هایی علیه ژنرال‌های میانمار است. به گزارش رویترز، رویکرد حمایتی کرملین یک تقویت‌کننده برای خونتاست که اول فوریه دولت مدنی آنگ سان سوچی، رهبر دوفاکتوی میانمار را سرنگون کرد. از زمان کودتا در میانمار حدود ۵۷۰ تن از جمله ده‌ها کودک به ضرب گلوله سربازان و نیروهای پلیس در این کشور کشته شده‌اند. روسیه اعلام کرد که تحریم‌های وضع شده علیه مقام‌های خونتای بیپرده و به شدت خطرناک است و وزارت خارجه روسیه نیز اعلام کرد: در حقیقت، چنین خط مشی‌ای باعث درگیری بین طرف‌ها در میانمار و در نهایت سوق دادن مردم به

## الصدفی: شاهزاده حمزه می‌خواست خود را حاکم جایگزین نشان دهد

وزیر خارجه اردن تأکید کرد که شاهزاده حمزه فعالیت‌هایی را با هدف برانگیختن خشم مردم نسبت به وضعیت اقتصادی و نشان دادن خودش به عنوان حاکم جایگزین انجام می‌داد. ایمن الصدفی، وزیر خارجه اردن در گفتگو با روزنامه‌وال استریت ژورنال درباره رخدادهای روز شنبه در اردن گفت: مقامات اردن تهدید روزافزون شاهزاده حمزه بن الحسین را که از عملکرد ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن انتقاد می‌کرد، خشنی کرد. تخرکات و تهدیدات به‌طور کامل مهار شد و اوضاع تحت کنترل است. وی گفت: شاهزاده حمزه تهدید فوری نبود بلکه همواره برای برانگیختن خشم مردمی نسبت به وضعیت وخیم اقتصادی و نشان دادن خودش به عنوان حاکم جایگزین تلاش می‌کرد. الصدفی گفت: هدف فعالیت‌های شاهزاده حمزه برهم زدن ثبات کشور بود. جدول زمانی و اقدامات لجستیکی چنین حمله‌ای که به حد کودتا نرسید، بررسی شد اما شاهزاده حمزه از کتاب هرگونه اقدام غیرقانونی را تکذیب می‌کند.



## آغاز رایزنی‌های نتانیاهاو برای تشکیل دولت

روزنامه یدیعوت آحارونوت از آغاز رایزنی‌های نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای تشکیل دولت و دیدار امروز (پنج‌شنبه) وی با رهبر حزب یمینا برای دومین بار ظرف کمتر از یک هفته خبر داد. این روزنامه اعلام کرد که بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز (چهارشنبه) رایزنی‌های ائتلافی خود را با دیدارهایی با رهبران احزابی که او را به ریولین توصیه کرده بودند از جمله اریه درعی، از حزب شاس، بتسلئیل سموتریچ، عضو کنگست و از فراکسیون صهیونیسم افراطی و موشه گافنی از حزب اتحاد یهودیت توراتی آغاز کرد. او عصر فردا نیز در دیداری انفرادی با بنت تلاش خواهد کرد او را از تشکیل کابینه‌ای با حزب مخالف خود منصرف کند. این دومین دیدار نتانیاهاو و بنت در کمتر از یک هفته و اولین دیدار دو طرف پس از آن محسوب می‌شود که نتانیاهاو از سوی روون ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی مامور تشکیل کابینه شد.

